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Kollegiet ved St. Paul skole har vært på personaltur til 
Klosterneuburg i Østerrike, grunnet at våre prester i Bergen tilhører 
korherrene i Stift Klosterneuburg. Vi ønsket å få se og erfare stedet de 
har hatt sin hovedbase i mange år, og som de stadig vender tilbake til 
for å delta i fellesskapet. 

Stift Klosterneuburg, grunnlagt i 1114, er en av de største skogeierne 
i Østerrike, og det drives vinproduksjon og annen næringsvirksomhet i 
tilknytning til klosteret.

Prestene som er tilknyttet klosteret har ansvar for en rekke menigheter 
i området. I tillegg har de, ettersom flere nordmenn har gått inn i 
ordenen, påtatt seg ansvaret for å betjene St. Paul menighet i Bergen 
med prester. Biskopen i OKB, Markus Bernt Eidsvig, virket gjennom 
flere år i Stift Klosterneuburg. Da han i 2005 ble utnevnt til biskop, 
var han den første augustinerkorherre fra Stift Klosterneuburg som ble 
biskop siden 1913.

Personalet fikk oppleve et meget velholdt, vakkert slottslignende 
kloster, utrolig vakre rom, korridorer, klosterhage, kapell og kirke med 
uuvurderlig kunstskatter og flott arkitektur, som korherrene forvalter, 
restaurerer og viderefører pietetsfullt inn i en moderne tid og design. 
Vi fikk delta på messer og vesper, hadde audiens hos en behagelig og 
lun abbed i en vakker sal med nydelig servering. Vi vandret i området, 
hadde våre kaffepauser på små koselige kafeer og fikk dagsturer til 
storbyen Wien. Dom Lukas og Dom Alois var gode informanter og 
guider.
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REKTORS SIDE

Rektor

En slik personaltur skaper samhold, gir inspirasjon og identitet.
Jeg tenkte mye på jobben min disse dagene. Den består i å legge til 
rette, ha oversikt og få brikkene på plass, utnytte ressursene: Slik ble 
det i høst, og mer til, mer PC bruk, papirmengde og mail enn ønskelig.

Samtidig har jeg dette viktige involveringsaspektet på det pedagogiske 
plan: Da er det lett å komme til småskolen, se og erfare den varmen 
kollegaer viser , å titte innom 9b og oppleve en kollega med sitt 
lune fredsæle atmosfære, oppdage en herlig humor i en tydelig 
klassestruktur på mellomtrinnet, komme ned til SFO, et virvar av 
unger, og observere at så mange barn blir sett og lekt med. Møte 
elever i resepsjonen, de sperrer nesten passasjen der de henger 
over disken for å snakke med resepsjonisten. Å se det ivrige 
kopieringsarbeid som blir nedlagt med kopimaskinen. Engasjementet 
med å få til FYFO-opplegg, uteskole, prosjekter, planlegging av 
Romatur og de mange komitèmøter. En enorm bredde og variasjon i 
bedriften vår, et herlig engasjement.

Å vandre i Stift Klosterneuburg gav rikelig med varm og god følelse 
for skolen vår, arbeidet vårt, kollegiet og alle våre trivelige elever. En 
slik personaltur viser at vi står sammen i et stort, variert og bredt 
verdensfelleskap.


